ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.10.2010 г.                                                                                         № 63
с. Цингалы
О принятии мер способствующих

предотвращению развития пожара,

спасению людей и имущества до прибытия

сил Государственной противопожарной службы

       В соответствии с Федеральными законами от 18.10.2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения противопожарной безопасности на территории сельского поселения Цингалы:

1. Утвердить Порядок действий при пожаре в здании администрации  сельского поселения Цингалы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          Глава

сельского поселения                                                   Т.А. Чугаева
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения
от 12.10.2010 г. № 63
Порядок действий при пожаре
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Ознакомлены

	1.
	При обнаружении пожара или признаков горения, задымлении, запаха гари, повышения температуры в здании  немедленно сообщить об этом по телефону в пожарную часть 377-294, 01 при этом необходимо назвать адрес объекта, место возникновения пожара, а также назвать свою фамилию.
	Все сотрудники

	2.
	Принять меры по оповещению рабочих и служащих, находящихся в здании о факте возникновения пожара.
	Инструктор ГО и ЧС

	3.
	Произвести эвакуацию людей и материальных ценностей по кратчайшему и более безопасному маршруту,  через основной выход.
	Глава сельского поселения

	4.
	В случае угрозы жизни людей немедленно организовать их спасение, используя для этого имеющиеся средства, при необходимости принять меры к отключению электроэнергии.
	Глава сельского поселения

	5.
	Определить лиц, способных принять участие в мероприятиях по предотвращению развития пожара до прибытия пожарной охраны.
	Глава сельского поселения

	6.
	Используя подручные средства пожаротушения (огнетушители) принять меры способствующие предотвращению развития пожара и задымления помещений.
	Заведующий хозяйством

	7.
	Прекратить все работы в здании, кроме работ с мероприятиями по ликвидации пожара.
	Глава сельского поселения

	8.
	Удалить за пределы опасной зоны всех работников, не участвующих в тушении пожара.
	Заведующий хозяйством

	9.
	Обеспечить встречу подразделений пожарной охраны и оказать помощь в выборе кратчайшего пути для проезда к очагу пожара.
	Водитель

	10.
	Обеспечить сотрудников необходимым инвентарем, предназначенным для тушения пожара.
	Инструктор ГО и ЧС